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Ryetbo 
Plejehjem 

 

 Værløse den 12. december 2025 

 

Kære beboere og pårørende  

Jeg mærker taknemmeligheden for den varme og omsorgsfulde stemning, som alle bidrager til 
i denne juletid. Vi taler ofte om ”Ryetbo-Ånden” – denne særlige stemning, som samler os i det 
fællesskab, som Ryetbo er for såvel beboere, pårørende, frivillige, personale og vores øvrige 
samarbejdspartnere. Jeg bliver rørt hvert år, fordi de traditioner vi skaber sammen, indeholder 
så meget glæde, trods julen også er en tid, hvor vi måske savner og længes tilbage til perioder 
i vores liv, hvor livet så anderledes ud. 

Og som ved et trylleslag mærker vi, hvordan Ryetbo-Ånden svøber os i en stemning af 
blødhed og nærvær, som får os alle til at sætte tempoet lidt ned, dvæle ved roen og forsikre os 
om, at vi når det hele. Tak fordi I alle bidrager til denne værdifulde stemning af julefred. 

Kan du som pårørende ikke være fysisk til stede, gør vi os umage med at indfange ”Ryetbo-
Ånden” og gengive den på vores Facebook profil. 

 

Brug vores ind- og udgange med omtanke  

Vi har en STOR appel til jer pårørende om at bruge vores Hovedindgang, både når I 
ankommer og forlader Ryetbo. Vores lange gange kan friste til at anvende terrasse- eller 
branddøre men idet disse døre ikke låses automatisk, kan de blive uhensigtsmæssige 
udgange for beboere, som ikke kan orientere sig i trafikken, eller er kommet til at tage deres 
GPS af. 
 
Branddøre må KUN anvendes ved brand. Tak fordi alle er opmærksomme på at bruge 
Hovedindgangen. 
 

Et frokostmåltid, som kiksede 

Et par af jer beboere tilkendegav utilfredshed med den serverede frokost den 2. december. 
Tak for jeres tillid til, at I altid kan henvende jer til mig og den øvrige ledelse. Vi værdsætter 
dialogen – også om det, som kan give anledning til utilfredshed. 
 
Det er med stor beklagelse fra Køkkenets side, at måltidets sammensætning og kvalitet 
kiksede på denne dag. Det er fortsat en stor værdi for os at tilbyde den kvalitet i måltidet, som 
vi, i årets fleste dage, formår at tilbyde jer beboere. Mad- og Måltidssammensætning vil altid 
være et individuelt anliggende der, uagtet stor differentiering og fokus på selvbestemmelse, er 
svær at opnå fuld tilfredsstillende med.  
Måltidet den 2. december var, kort sagt, ”en ommer”, som vi tager ved lære af. Vi håber, at den 
formidable julefrokostmenu, som vi serverede den 3. december, var et lille plaster på såret.   
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Opfølgning på krav om tilbagebetaling af midler 

Sidste år, ved denne tid, var Ryetbo Plejehjem i medierne grundet Furesø Kommunes krav om 
tilbagebetaling af tilførte økonomiske midler. Ryetbo er atter i medierne vedr. denne sag. 
 
Ryetbos Bestyrelse og Ledelse har i 2025 gjort et stort arbejde, skabt transparens i vores 
budget og givet Furesø Kommune et rigtig godt indblik i, hvordan Ryetbo har udmøntet 
økonomien med rettidig omhu. Bestyrelsens og Ledelsens forhandling med Furesø Kommune 
har resulteret i, at beløbet er sat betragteligt ned. Beløbet har i processen ændret sig fra det 
oprindelige krav på kr. 8,7 mil. til 5,8 mil. og er nu landet på 3,55 mil. 
 
Det har kostet mange ressourcer at bevise at Ryetbo har orden i regnskabet. Vi stopper derfor 
forhandlingerne med kommunen og accepterer en 30 års afdragsordning af de resterende 3,55 
mil. Jeg er meget stolt af det store arbejde som vores Formand, Bogholder og Bestyrelsen har 
foretaget ift. at lande en aftale med Furesø Kommune. Det har krævet stor skarphed, 
udholdenhed og tålmodighed, at forhandle aftalen på plads. TAK til for ”kampen”. 
 
I kan læse mere om denne sag i nedenstående link: 
https://altomfuresoe.dk/saa-meget-skal-ryetbo-plejehjem-betale-tilbage/ 

 
Med omtanke og omsorg for Ryetbos beboere, glæder jer mig over Velfærdsdirektør Katrine 
Birks italesættelse af det; ”…grundlæggende forbud mod forskelsbehandling og diskrimination 
samt et hensyn til at alle borgere med samme behov og under samme forhold skal behandles 
lige”. 
 
Bestyrelsen og jeg ser frem til at forsætte samarbejdet med Furesø Kommune ift. at 
Ligebehandlingsprincippet bliver praktiseret for alle borgere i Furesø, uagtet om beboerens 
hjem er et kommunalt- eller selvejende plejehjem. 

 
Juleblomster og allergi 

I pårørende kommer ofte med smukke blomster til jeres kære eller til afdelingen. Desværre er 
vi nødt til at frabede, at I medbringer hyacinter og julestjerner. Vi har både beboere og 
personale, som får allergiske reaktioner af disse ellers smukke planter. Der findes 
virkelighedstro uægte planter, som måske kan glæde øjet, trods intet kan måle sig med 
naturens skønhed. 
TAK fordi I tager hensyn til alle med allergi. 
 

Jul og nytår 

For at julefreden kan indfinde sig for dem af jer, som holder jul på Ryetbo, er det 
hensigtsmæssigt at beboere, som fejrer julen væk fra Ryetbo, afhentes senest kl. 16.30. 
 
Det samme gælder for nytårsaften, hvor vi gør vores bedste for at skabe en hyggelig stemning 
blandt de beboere, som fejrer nytår på Ryetbo. 
 

En festlig begyndelse på 2026 

I kan allerede nu glæde jer til en oplevelsesrig start på det nye år. Mandag den 5. januar 2026 
holder vi ”Aften-Nytårskur”, kl. 19.00 – 19.45 i Terapien. Vi får besøg af et ”HOT” kor – mere vil 
vi ikke afsløre ift. denne nytårsoverraskelse. Pårørende er velkommen til arrangementet. 
 

https://altomfuresoe.dk/saa-meget-skal-ryetbo-plejehjem-betale-tilbage/
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Invitation til oplægget ”Min sidste vilje 

Sidst i dette brev, vedhæftes en invitation til et oplæg om ”Min sidste vilje” den 28. januar 2026. 
Arrangementet kræver ingen tilmelding og alle er velkommen. 
 

Tak for et dejligt år 

Jeg vil afslutte nærværende julehilsen med en STOR tak for samarbejdet i 2025. Siden foråret, 
hvor vi forsigtigt spurgte jer pårørende og mennesker fra nærmiljøet, om I ville bidrage til 
Ryetbos aktiviteter, har vi haft nogle fantastiske oplevelser sammen med jer. Tak til alle for at 
bakke op på forskellig vis. Tak fordi I lader jer inkludere i Ryetbo-Ånden. 
 
Jeg har fået samtykke til at dele et åbent brev fra en pårørende – et brev, som personalet og 
jeg, med garanti, vil genlæse på de dage, hvor vi løber ekstra stærkt for at få enderne til at 
mødes. Tak for anerkendelsen, som har stor betydning for miljøet på Ryetbo. 
 
 

 
 

Med ønsket om en Glædelig jul og et Godt nytår. 
Pas godt på jer selv og hinanden. 

 
 
 
Varme julehilsner  
 
Lise Bligaard 
Forstander 
lmb@ryetbo.dk 
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Åbent brev til Ryetbo 

 

En meget positiv oplevelse efter en meget svær beslutning 

Kære forstander Lise Bligaard 

Min hustru Bente har nu boet på Ryetbo i to år. Det var meget hårdt, men 

nødvendigt, at Bente skulle have professionel pleje, en pleje, som jeg ikke kunne 

varetage på sigt. 

De tekniske faciliteter på Ryetbo er superfine, og hele plejehjemmet og dets 

personale udstråler en imødekommenhed, som har mildnet Bentes og mine 

personlige kvaler ved at skulle skilles efter 62 års ægteskab. Bente er tryg nu og 

trives. 

Et vigtigt element er de mange aktiviteter, der gennemføres som tilbud overfor 

beboere og pårørende. I flæng kan nævnes torsdagsbingo, hvor salen er fyldt, 

velbesøgte gudstjenester, koncerter med dygtige kunstnere og allersenest gårsdagens 

meget vellykkede julefrokost, hvor jeg var med som medhjælper. Dejlig mad, 

rigeligt med alkoholfri drikkevarer, julegaver, fællessang og musikalsk 

underholdning. 

Lige nu er Ryetbo pyntet op til Jul, og forleden var der juletræstænding i 

Sansehaven med besøg af Julenissen. Efterfølgende gløgg og æbleskiver.  

Men måske allervigtigst er den daglige kærlige pleje og aktiviteter, hvor beboerne 

møder hinanden til stolegymnastik, højtlæsning etc. Beboerne og vi andre mødes 

altid med et smil, måske et kram og en frisk bemærkning. En stemning som er 

meget påskønnet. Utrolig flot klaret af et personale med mange forskellige 

medarbejdere. 

Som en særlig service for pårørende er der månedlige små sammenkomster, hvor alt 

kan drøftes i fortrolighed 

Jeg bliver tit spurgt: Hvordan går det med Bente? Og jeg må bare svare: Efter 

omstændighederne kunne vi ikke ønske os det bedre. 

 

Tak til hele personalet og ledelsen med ønsket om en Glædelig Jul. 

Kærlig hilsen 

Per Lausen 
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